Rua Francisco dos Santos Silva, n.º 479 - Nova São Pedro - São Pedro da Aldeia/RJ – CEP 28.941-096

ESTADO DO RIO DE JANEIRO

PREFEITURA DE SÃO PEDRO DA ALDEIA

SECRETARIA MUNICIPALDE EDUCAÇÃO

EDITAL N.º 017, DE 28 DE JUNHO DE 2021

PRIMEIRA CONVOCAÇÃO PCD PARA ENTREGA DE DOCUMENTOS

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO - EDITAL Nº 013/2021

O SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, de acordo

com o Edital nº 013/2021 Processo Seletivo Simplificado disponível no site da Prefeitura Municipal

de São Pedro da Aldeia, em http://www.pmspa.rj.gov.br,

RESOLVE:

Art. 1º - CONVOCARos candidatos relacionados no ANEXO ÚNICO deste Edital

para comparecerem na data e local abaixo designados, de acordo com o cargo que concorreram, a fim

de apresentarem documentos pessoais, de habilitação e titulação para corroborar as informações

prestadas no ato da inscrição.

PARÁGRAFO ÚNICO. A entrega de documentos será realizada de acordo com a

numeração de senhas distribuídas pela Comissão do Processo Seletivo.

Art. 2º - Será desclassificado o candidato que não comparecer, comparecer fora da

data correta, não apresentar os documentos exigidos ou praticar qualquer das condutas descritas no

Capítulo VII do Edital n.º 13/2021 do Processo Seletivo Simplificado, que se destina à formação de

cadastro reserva nos termos do art. 4º e 9.º do referido Edital.

PARÁGRAFO ÚNICO. A apresentação de documentos gera apenas a expectativa de

direito à contratação, reservando ao Município o direito de proceder a contratação temporária que

atenda aos seus interesses e às necessidades do serviço.

Art. 3º - A seguinte relação de documentos deverá ser entregue impreterivelmente no

local, data e horários determinados neste edital, sob pena de desclassificação do certame:

I - Comprovante de Inscrição;

II - Carteira de Identidade - RG;

III - Cadastro de Pessoa Física - CPF;

IV - Título de Eleitor;

http://www.pmspa.rj.gov.br/

Rua Francisco Santos Silva, nº 479, bairro Nova São Pedro – CEP: 28941-186

E-mail: educacao@semedspa.rj.gov.br

2 de 6

ESTADO DO RIO DE JANEIRO

PREFEITURA DE SÃO PEDRO DA ALDEIA

SECRETARIA MUNICIPALDE EDUCAÇÃO

V - Comprovante de votação na última eleição ou declaração de quitação eleitoral

emitida no site do Tribunal Superior Eleitoral;

VI – Carteira Nacional de Habilitação – CNH, nos casos em que for obrigatório;

VII - Comprovante de Inscrição no PIS/PASEP;

VIII - Carteira de Trabalho e Previdência Social;

IX - Comprovante de domicílio;

 X - Comprovante de registro em Órgão de Classe, nos casos em que for obrigatório;

XI - Comprovante de habilitação para o cargo pretendido;

XII - Certidão de Nascimento ou Casamento;

XIII - Certidão de Nascimento dos filhos menores de 14 anos;

 XIV - Laudo Médico – nos casos de pessoa com deficiência (PCD);

XV - Documentos pertinentes à comprovação de escolaridade, nos casos em que se

aplicar;

XVI - Documentos pertinentes à comprovação de experiência profissional;

XVII - Certificado de Reservista – para os candidatos masculinos;

XVIII - Conta do Banco Santander.

XIV- Declaração Rescisão Contratual 2020

PARÁGRAFO ÚNICO. Os documentos relacionados no inciso XV deverão ser reconhecidos pelo

órgão competente.

Local: E. M. Profª Maria Celeste: Avenida Maracanã - BAIRRO BAIXO GRANDE

Data 02/06/2021.

São Pedro da Aldeia, 28 de junho  2021.

Elias Valadão da Mota

Secretário Municipal de Educação

Rua Francisco Santos Silva, nº 479, bairro Nova São Pedro – CEP: 28941-186

E-mail: educacao@semedspa.rj.gov.br

3 de 6

ESTADO DO RIO DE JANEIRO

PREFEITURA DE SÃO PEDRO DA ALDEIA

SECRETARIA MUNICIPALDE EDUCAÇÃO

EDITAL N.º 017, DE 28 DE JUNHO DE 2021

PRIMEIRA CONVOCAÇÃO PCD PARA ENTREGA DE DOCUMENTOS

DATA: SEXTA-FEIRA - 02/07/2021

Horário: 9h às 11h -  Sala 04

Cargos: Docente I , Docente II, Inspeção Escolar, Supervição Pedagógica, Orientação Educacional e

Psicopedagogia.

Docente I - História

Class. Nome Data Nasc. Cpf

56 Luiz Fernando Da Silva Siqueira 03/11/1975 037.***.***-**

114 Olair Duarte Santos 11/05/1970 991.***.***-**

139 Márcio Jonathan Ramos Valadão 17/06/1985 057.***.***-**

150 André Generoso Da Silva 18/09/1970 003.***.***-**

192 Maelson Aguiar Almeida 18/12/1969 019.***.***-**

207 Fernando Garcia Gonçalves 07/07/1973 043.***.***-**

Docente I- Ciências

43 Igor Cardoso Dos Santos 08/06/1981 089.***.***-**

Docente I-  Geografia

48 Alexandra Santos De Araujo Gonçalves 01/03/1977 053.***.***-**

102 Celso Fernandes Luiz 26/12/1956 520.***.***-**

112 Paulo Cézar Coelho Dos Santos 17/06/1968 006.***.***-**

125 Graziele Rocha Duarte Dos Santos 02/03/1993 142.***.***-**

Docente I- Língua Portuguesa

85 Gilda Pereira Lima José 24/10/1958 608.***.***-**

99 Benício José Da Silva Júnior 01/05/1977 077.***.***-**

145 Pedro Vieira Gomes Ferreira Cravo 13/10/1995 176.***.***-**

214 Vitória Do Carmo Pinto Leitão 16/07/1960 548.***.***-**

Docente I- Matemática

79 Michel Pinto Faria 25/08/1983 095.***.***-**

Docente I-  Educação Física 6º ao 9º

128 Priscila Curty Do Amaral 06/10/1981 096.***.***-**

196 Andreza Ferreira Mignoni 18/03/1979 051.***.***-**

Docente I- Educação Artística 6º ao 9º

13 Luiz Thadeu Azedias Pinheiro 13/07/1983 098.***.***-**

Docente I- Educação Artística 1º Ao 5º Enf/ Eni

33 Pedro Vieira Gomes Ferreira Cravo 13/10/1995 176.***.***-**

Docente II

Class. Nome Data Nasc. Cpf

333 Marcia Alves Benfica 23/02/1981 093.***.***-**

385 Marcia Cristina Dos Santos Silva Coelho 01/05/1965 989.***.***-**

Rua Francisco Santos Silva, nº 479, bairro Nova São Pedro – CEP: 28941-186

E-mail: educacao@semedspa.rj.gov.br

4 de 6

ESTADO DO RIO DE JANEIRO

PREFEITURA DE SÃO PEDRO DA ALDEIA

SECRETARIA MUNICIPALDE EDUCAÇÃO

450 Barbara Maria Viana De Araujo 26/08/1975 056.***.***-**

586 Mônica Xavier Pessoa 11/02/1966 871.***.***-**

631 Camilla De Souza Barbosa 02/06/1989 127.***.***-**

766 Euzeni Galdino De Oliveira 15/04/1970 019.***.***-**

890 Pedro Vieira Gomes Ferreira Cravo 13/10/1995 176.***.***-**

1151 Gilda Pereira Lima José 24/10/1958 608.***.***-**

Inspetor Escolar

Class. Nome Data Nasc. Cpf

155 André Generoso Da Silva 18/09/1970 003.***.***-**

Orientação Educacional

Class. Nome Data Nasc. Cpf

178 Aída Paula Gama Da Silva 20/01/1978 090.***.***-**

216 Barbara Maria Viana De Araujo 26/08/1975 056.***.***-**

Psicopedagogia

Class Nome Data Nasc. Cpf

58 Gilmara De Souza Aguiar 21/05/1973 036.***.***-**

Supervisor Pedagógico

Class Nome Data Nasc. Cpf

157 Gilda Pereira Lima José 24/10/1958 608.***.***-**

Horário: 14h às 16h    Sala 04

Cargos: Auxiliar de Creche, Auxiliar de Secretaria, Inspetor de Aluno, Merendeira, Monitor de Transporte,

Servente, Nutricionista e Motorista.

Auxiliar de Creche

Class Nome Data Nasc. Cpf

338 Fernanda Almeida De Araújo 31/08/1987 132.***.***-**

471 Thayane Da Cunha Silva Cordeiro 23/09/1999 170.***.***-**

474 Maria Cristina Dos Santos Silva Coelho 01/05/1965 989.***.***-**

778 Bernadete Rosa Da Silva 05/04/1976 070.***.***-**

888 Elaine De Souza Fernandes 28/12/1981 091.***.***-**

891 Fernando De Oliveira Araujo 15/04/1983 054.***.***-**

940 Marta Oliveira Vieira 09/08/1997 178.***.***-**

977 Elizabethjulio Rodrigues Da Costa 07/07/1980 056.***.***-**

1225 Luciana Gomes Pereira 27/03/1984 111.***.***-**

1277 Lilianne Sutero Santos 05/10/1993 123.***.***-**

1383 Ketlen Valente Da Silva 30/01/1991 146.***.***-**

1643 Priscila Pinto Da Silva Cruz 25/02/1990 130.***.***-**

1671 Icaro Da Costa Machado 10/02/1992 053.***.***-**

1693 Jeisa Souza Cavalcante 27/08/1993 151.***.***-**

1757 Nilça Dos Santos Corrêa De Sá 25/07/1996 156.***.***-**

Rua Francisco Santos Silva, nº 479, bairro Nova São Pedro – CEP: 28941-186

E-mail: educacao@semedspa.rj.gov.br

5 de 6

ESTADO DO RIO DE JANEIRO

PREFEITURA DE SÃO PEDRO DA ALDEIA

SECRETARIA MUNICIPALDE EDUCAÇÃO

Auxiliar de Secretaria

Class Nome Data Nasc. Cpf

13 Ana Regina Pereira Dos Santos 20/07/1961 727.***.***-**

22 Camilla De Souza Barbosa 02/06/1989 127.***.***-**

23 Camilla De Souza Barbosa 02/06/1989 127.***.***-**

359 Ketlen Valente Da Silva 30/01/1991 146.***.***-**

440 Ana Cristina Rodrigues Santos 07/10/1972 032.***.***-**

562 Patricia De Alcantara Sales Santos 23/11/1983 098.***.***-**

713 Jeisa Souza Cavalcante 27/08/1993 151.***.***-**

788 Nilça Dos Santos Corrêa De Sá 25/07/1996 156.***.***-**

803 Thales Bento Ferreira 09/04/1997 138.***.***-**

908 Lucas Thompson Macedo 18/01/2001 185.***.***-**

Inspetor de Aluno

Class Nome Data Nasc. Cpf

80 Luciana Gomes Pereira 27/03/1984 111.***.***-**

103 Wagner Dos Passos Teixeira 26/02/1969 002.***.***-**

157 Monica Andrade  Dos Santos 22/09/1973 018.***.***-**

705 Elizabethjulio Rodrigues Da Costa 07/07/1980 056.***.***-**

763 Rafaela Martins Abrantes Carvalho 12/01/1983 102.***.***-**

904 Adrielle_Saqua@Hotmail.Com 14/02/1990 138.***.***-**

1077 Nilça Dos Santos Corrêa De Sá 25/07/1996 156.***.***-**

1215 Paulo Sérgio França Telles 07/05/2000 114.***.***-**

1261 Joãovinicius Mendes Campos 29/06/2001 052.***.***-**

Merendeira

Class. 1 - Nome Completo: Data Nasc. Cpf

26 Lucia Helena De Sousa 04/06/1967 420.***.***-**

44 Bernadete Rosa Da Silva 05/04/1976 070.***.***-**

50 Valdeia Santana Da Silva Lopes 01/08/1967 078.***.***-**

342 Leila Dinaide Fernandes 24/08/1972 071.***.***-**

445 Maria Ester Suarez De El Hage 06/10/1982 313.***.***-**

Monitor de Transporte Escolar

Class. Nome Data Nasc. Cpf

32 Valdeia Santana Da Silva Lopes 01/08/1967 078.***.***-**

42 Vinicius Cremonini De Araújo Jorge 02/09/1963 767.***.***-**

180 Gilda Pereira Lima José 24/10/1958 608.***.***-**

334 Gustavo Passarello Da Costa 02/03/1981 056.***.***-**

437 Dani Douglas Pereira Franco 24/12/1988 059.***.***-**

574 Nilça Dos Santos Corrêa De Sá 25/07/1996 156.***.***-**

584 Thales Bento Ferreira 09/04/1997 138.***.***-**

605 Thainara Soares Ferreira 17/05/1998 063.***.***-**

686 Gabriel Luis De Lira Dias 16/02/2002 142.***.***-**

Rua Francisco Santos Silva, nº 479, bairro Nova São Pedro – CEP: 28941-186

E-mail: educacao@semedspa.rj.gov.br

6 de 6

ESTADO DO RIO DE JANEIRO

PREFEITURA DE SÃO PEDRO DA ALDEIA

SECRETARIA MUNICIPALDE EDUCAÇÃO

Motorista Classe D

Class. Nome Data Nasc. Cpf

172 Doriedson Do Amaral Siqueira 03/11/1974 038.***.***-**

Nutricionista

Class. Nome Data Nasc. Cpf

14 Letícia Ferreira Figueiredo 09/11/1991 140.***.***-**

Secretário Escolar

Class. Nome Data Nasc. Cpf

12 Carina Carvalho Azevedo 31/03/1979 077.***.***-**

41 Camila Maria De Assis Iunes Dias 31/08/1987 081.***.***-**

55 Thamara Barbosa De Oliveira Navarro 01/04/1991 143.***.***-**

64 Ketlen Valente Da Silva 30/01/1991 146.***.***-**

137 Jorginette Silva Da Rocha 16/10/1976 076.***.***-**

162 Patricia De Alcantara Sales Santos 23/11/1983 098.***.***-**

182 Camilla De Souza Barbosa 02/06/1989 127.***.***-**

Servente

Class. Nome Data Nasc. Cpf

113 Elizete Da Silva Santos 29/10/1967 017.***.***-**

200 Fernanda Almeida De Araujo 31/08/1987 132.***.***-**

219 Sandro Roberto Santos De Souza 20/06/1975 044.***.***-**

276 Carmem Julia Gil 12/02/1969 004.***.***-**

360 Marta Oliveira Vieira 09/08/1997 178.***.***-**

362 Alexandre Loureiro Branco 27/02/1999 166.***.***-**

461 Thelmo Dos Santos Silva 19/09/1976 100.***.***-**

475 Jose Luiz Dos Santos Cardoso 12/12/1978 082.***.***-**

504 Marianne Norman Souza De Novaes 31/08/1981 328.***.***-**

614 Adriano De Oliveira Rodriguesjunior 18/11/1993 149.***.***-**

654 Dandara Letícia Santos Pacheco 21/01/1999 182.***.***-**

677 Gabriel Luis De Lira Dias 16/02/2002 142.***.***-**

*CLASS. Conforme classificação Preliminar, publicada no Edital n º16/2021